
 

 

 

 

 

Comune di Cella Monte  

Provincia di Alessandria 

 

ORDINANZA N. 19/2024 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n° 31 del 08/06/2023 veniva approvata la convenzione tra l’Associazione Casanoego di Vercelli 

organizzatrice dell’evento Monferrato Jazz festival Re:found che prevede una serie di eventi musicali in vari spazi pubblici e privati dell’intero concentrico di Cella 

Monte nei giorni 28-29-30-31 agosto e       01 settembre 2024 a partire dalle ore 17,00 di mercoledì 28 agosto per finire alle ore 02,00 di lunedì 2 settembre p.v. ed il 

Comune di Cella Monte che lo ospita per regolamentare la manifestazione ; 

CONSIDERATO che nei giorni sopra indicati, nel centro storico del Comune di Cella Monte sono previsti una serie di eventi musicali, artistici ed enogastronomici nelle 

seguenti aree: cortile Ecomuseo della Pietra da Cantoni in piazza Vallino, Auditorium S. Antonio in Piazza Vallino, Cortile comunale accesso da via Matilde Francia 13, 

Area S. Quirico e Area verde in Regione Sardegna (campetto, pista, area circostante il bar trattoria, parcheggi sotto tigli), così come nei cortili delle aziende vitivinicole 

“La Casaccia” in Via Dante Barbano 10 e “Cinque Quinti” in Via Dante Barbano 46, cortile privato Via Dante Barbano 49, cortile privato Via Dante Barbano 54, cortile 

privato Via Dante Barbano 65; 

CHE nei giorni suddetti, nell’area verde Regione Sardegna – pista di pattinaggio e campetto sottostante verrà allestito il main stage; 

CHE l’area verde e pietra sottostante il campo da tennis sarà destinata a parcheggio riservato 0-24  (residenti,  mezzi di sicurezza e soccorso, artisti e personale 

dell’organizzazione o comunque tutti i muniti di pass) ; 

VALUTATA l’elevata affluenza di pubblico; 

CONSIDERATA pertanto la necessità a partire dalle ore 13,00 di mercoledì 28 agosto fino alle ore 02,00 di lunedì 02 settembre p.v.  

 di istituire: 

- divieto di sosta 0-24 (anche residenti) in tutto il Centro Storico e oltre,  precisamente nelle seguenti vie: 

Via Dante Barbano, Via Matilde Francia, Via Marconi, Via A. Diaz, Via Gian Giacomo Francia, Via Merlo, Vicolo Francia, Vicolo Carisio, Vicolo Cittadella, Piazza M. 

Vallino, Viale Cipriano Cei (inclusi i posti auto delimitati davanti all’Area Verde Reg. Sardegna), Strada Comunale Monti, Via Circonvallazione, Strada Comunale 

dei Coppo ; 

- divieto di transito 0-24  (eccetto i residenti, i mezzi di sicurezza e soccorso, gli artisti e personale dell’organizzazione o comunque tutti i muniti di pass) in tutto il 

Centro Storico e oltre, precisamente nelle seguenti vie: Via Dante Barbano, Viale Cipriano Cei, Via Matilde Francia, Via Marconi, Via A. Diaz, Via Gian Giacomo 

Francia, Via Merlo, Vicolo Francia, Vicolo Carisio, Vicolo Cittadella, Piazza M. Vallino, Via Circonvallazione; 

- divieto di transito e sosta a tutti, compreso i residenti, dalle ore 08,00 del 19.08.2023 fino a fine lavori  di smontaggio main stage, dell’ area adiacente la pista di 

pattinaggio, ex campetto di calcio, normalmente destinata a parcheggio; 

- divieto di sosta in Regione Bocca, negli stalli lato strada aiuola tigli;  

 di riservare: 

- nel parcheggio davanti al bar trattoria il Carpino, n. 5 stalli  per disabili, n. 5 stalli per avventori del  bar trattoria Il Carpino e n. 5 stalli al personale 

dell’organizzazione della manifestazione. I posti auto riservati verranno segnalati ed indicati con opportuna segnaletica in loco; 

- nel parcheggio di Regione Bocca (lato civico 5) n. 8 stalli per residenti opportunamente segnalati;  

 

VISTI gli artt. 3, 7 c.1 e 6 c. 4 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285; 

O R D I N A 

dalle ore 13,00 di mercoledì 28 agosto fino alle ore 02,00 di lunedì 02 settembre p.v.  

 

 di istituire: 

- divieto di sosta 0-24 (anche residenti) in tutto il Centro Storico e oltre,  precisamente nelle seguenti vie: 

Via Dante Barbano, Via Matilde Francia, Via Marconi, Via A. Diaz, Via Gian Giacomo Francia, Via Merlo, Vicolo Francia, Vicolo Carisio, Vicolo Cittadella, Piazza M. 

Vallino, Viale Cipriano Cei (inclusi i posti auto delimitati davanti all’Area Verde Reg. Sardegna), Strada Comunale Monti, Via Circonvallazione, Strada Comunale 

dei Coppo ; 

- divieto di transito 0-24  (eccetto i residenti, i mezzi di sicurezza e soccorso, gli artisti e personale dell’organizzazione o comunque tutti i muniti di pass) in tutto il 

Centro Storico e oltre, precisamente nelle seguenti vie: Via Dante Barbano, Viale Cipriano Cei, Via Matilde Francia, Via Marconi, Via A. Diaz, Via Gian Giacomo 

Francia, Via Merlo, Vicolo Francia, Vicolo Carisio, Vicolo Cittadella, Piazza M. Vallino, Via Circonvallazione; 

- divieto di transito e sosta a tutti, compreso i residenti, dalle ore 08,00 del 19.08.2024 fino a fine lavori  di smontaggio main stage, dell’ area adiacente la pista di 

pattinaggio, ex campetto di calcio, normalmente destinata a parcheggio; - divieto di sosta in Regione Bocca, negli stalli lato strada aiuola tigli;  

 di riservare: 

- nel parcheggio davanti al bar trattoria il Carpino, n. 5 stalli  per disabili, n. 5 stalli per avventori del  bar trattoria Il Carpino e n. 5 stalli al personale 

dell’organizzazione della manifestazione. I posti auto riservati verranno segnalati ed indicati con opportuna segnaletica in loco; 

- nel parcheggio di Regione Bocca (lato civico 5) n. 8 stalli per residenti opportunamente segnalati;  

 

L’organizzazione dovrà provvedere a posizionare i prescritti segnali  indicante i vari divieti almeno 48 ore prima come previsto dall’art. 5 CDS; 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune del Comune di Cella Monte 

 

COMUNICA 

la presente alle Forze dell’Ordine, Comando Carabinieri, servizio di Polizia Locale dell’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni, al 118, al Distaccamento 

V.V.F.F, a Cosmo spa 

 

INFORMA 

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge n.241/90 e s.m.i. che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. n. 

1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 

120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dell’atto. 

Ai sensi dell’Art. 37 comma 3 del Nuovo C.d.S. D.Lgs 30 Aprile 1992 n. 285 e dell’Art. 74 del suo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 

495, entro 60 giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti. 

Cella Monte,   12.08.2024                            

         

 IL SINDACO F.to Maurizio Deevasis (f.to Maurizio)  


